

Dansk Gummi Industri A/S

Profilvej 18, 6000 Kolding
CVR-nr. 35 40 59 09

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 18. marts 2025

Peder Kjølhede

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 3

Erklæringer

Ledelsespåtegning 4

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning 8

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 9

Balance 10-11

Egenkapitalopgørelse 12

Noter 13-15

Anvendt regnskabspraksis 16-20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Gummi Industri A/S Profilvej 18 6000 Kolding
	CVR-nr.: 35 40 59 09 Stiftet: 14. juni 2013 Kommune: Kolding Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peder Kjølhede, formand Peter Kronberg Thomsen Christian Kronberg Thomsen Lars Ormstrup Frank Virenfeldt Nielsen
Direktion	Christian Kronberg Thomsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kolding Åpark 8A, 7. sal 6000 Kolding
Pengeinstitut	Nykredit Bank Buen 9 6000 Kolding
	Nykredit Leasing Gladsaxe 363 2860 Søborg
Advokat	Andersen Partners Buen 11 6. sal 6000 Kolding

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er udvikling, produktion og handel med industri gummi samt polyurethan. Læs mere om selskabets aktiviteter på www.danskgummi.dk

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fokus har været på udvikling af nye produkter og løsninger til selskabets kunder, primært til industrier indenfor grøn energi. Produkter og løsninger via selskabets fokus på udviklingsafdelingen er at styrke partnerskabet med selskabets kunder med fælles løsninger.

Dette som er selskabets grundlag for den lagte vækststrategi.

Selskabets produktionskapacitet og maskinpark er klar til den fremtidige planlagte vækst.

Salgskontoret i USA bemandes fremover fra Danmark efter en strategisk beslutning truffet i efteråret 2024.

Selskabet forfølger fortsat sager mod to konkurrenter omkring kopiering af selskabets design beskyttelse af nogle af de primære produktområder. Disse sager er ikke afsluttet ved årets udgang.

ESG arbejdes der struktureret med, og med løbende tiltag for at reducere CO2, bl.a. ved udvikling af et mere tidssvarende produktionsapparat.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Det realiserede resultat før skat for 2024 andrager 6.480 tkr.

Resultatet lever op til de budgetterede forventninger, og ledelsen anser resultatet som tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Bruttofortjeneste		42.264.624	37.011
Personaleomkostninger	1	-33.121.134	-34.767
Af- og nedskrivninger		-1.940.071	-1.554
Andre driftsomkostninger		-173.995	0
Driftsresultat		7.029.424	690
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		15.819	5
Andre finansielle indtægter	2	64.084	45
Andre finansielle omkostninger	3	-629.757	-685
Resultat før skat		6.479.570	55
Skat af årets resultat	4	-1.428.778	-37
Årets resultat		5.050.792	18

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Henlæggelser til reserve for netto opsk. efter indre værdis metode		15.819	0
Overført resultat		34.973	18
I alt		5.050.792	18

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Software		0	334
Immaterielle anlægsaktiver	5	0	334
Produktionsanlæg og maskiner		2.087.830	3.016
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		685.417	0
Indretning af lejede lokaler		110.351	0
Materielle anlægsaktiver	6	2.883.598	3.016
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.225	12
Lejede depositum og andre tilgodehavender		915.335	911
Finansielle anlægsaktiver	7	940.560	923
Anlægsaktiver		3.824.158	4.273
<hr/>			
Råvarer og hjælpematerialer		4.106.215	3.510
Varer under fremstilling		51.816	326
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		2.302.163	3.368
Varebeholdninger		6.460.194	7.204
Tilgodehavender fra salg		11.792.998	14.022
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		483.208	860
Udskudte skatteaktiver		162.065	0
Andre tilgodehavender		16.116	220
Periodeafgrænsningsposter		735.563	890
Tilgodehavender		13.189.950	15.992
Likvide beholdninger		3.171.163	595
Omsætningsaktiver		22.821.307	23.791
<hr/>			
Aktiver		26.645.465	28.064
<hr/>			

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 tkr.
Aktiekapital		500.000	500
Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode		18.480	0
Overført overskud		10.869.092	10.840
Udbytte		5.000.000	0
Egenkapital		16.387.572	11.340
<hr/>			
Hensættelse til udskudt skat		0	18
Hensatte forpligtelser		0	18
<hr/>			
Gæld til pengeinstitutter		131.385	9.091
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.938.372	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.906.669	3.369
Gæld til tilknyttede selskaber		42.483	2.516
Selskabsskat		1.608.428	42
Anden gæld		1.630.556	1.688
Kortfristede gældsforpligtelser		10.257.893	16.706
Gældsforpligtelser		10.257.893	16.706
<hr/>			
Passiver		26.645.465	28.064
<hr/>			
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Reserve for netto opsk. efter indre værdis metode	Overført overskud	Udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	0	10.839.145	0	11.339.145
Forslag til resultatdisponering		15.819	34.973	5.000.000	5.050.792
Andre lovpligtige bindinger					
Valutakursreguleringer		-2.365			-2.365
Overførsler					
Tilladt udligning		5.026	-5.026		0
Egenkapital 31. december 2024	500.000	18.480	10.869.092	5.000.000	16.387.572

Noter

2024
kr. 2023
tkr.

1 | Personaleomkostninger

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	58	60
Løn og gager	29.640.129	31.343
Pensioner	2.841.956	2.803
Andre omkostninger til social sikring	568.350	583
Andre personaleomkostninger	70.699	38
	33.121.134	34.767

2 | Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	42.210	31
Finansielle indtægter i øvrigt	21.874	14
	64.084	45

3 | Andre finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	42.208	84
Finansielle omkostninger i øvrigt	587.549	601
	629.757	685

4 | Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	1.608.428	42
Regulering af udskudt skat	-179.650	-5
	1.428.778	37

5 | Immaterielle anlægsaktiver

kr.		Software
Kostpris 1. januar 2024		1.627.599
Tilgang		57.132
Kostpris 31. december 2024		1.684.731
Afskrivninger 1. januar 2024		1.293.293
Årets afskrivninger		391.438
Afskrivninger 31. december 2024		1.684.731
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		0

Noter

6 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2024	10.207.469	200.000	0
Tilgang	605.255	1.530.495	111.071
Afgang	0	-830.495	0
Kostpris 31. december 2024	10.812.724	900.000	111.071
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	7.191.564	200.000	0
Årets afskrivninger	1.533.330	14.583	720
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	8.724.894	214.583	720
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	2.087.830	685.417	110.351

7 | Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2024	6.745	911.005
Tilgang	0	4.330
Kostpris 31. december 2024	6.745	915.335
Værdireguleringer 1. januar 2024	5.026	0
Valutakursregulering	-2.365	0
Årets værdireguleringer	15.819	0
Værdireguleringer 31. december 2024	18.480	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	25.225	915.335

8 | Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet har indgået leasingaftaler med gennemsnitlig årlig leasingydelse på 832 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 71 mdr., og en samlet restforpligtelse på 2.903 tkr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 28.070 tkr. i uopsigelsesperioden.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Kronberg Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Noter

9 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant med tkr. 20.000 i lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, ophavsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 20.341 tkr.
